
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 

 

ПРИКАЗ 

 

03.09.2021                                                                                                                                  № 329 

   

Об утверждении плана работы 

родительского клуба «Верю в тебя» 

 
На основании Плана работы школы на 2021-2022 учебный год   п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить плана работы родительского клуба «Верю в тебя» на 2021-2022 

учебный год (приложение). 

2. Назначить ответственных лиц за своевременное и качественное 

проведение мероприятий согласно приложению. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

внешкольной и внеклассной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду 

Захарьевну. 

 

Директор                                                                                                                             С.Н.Ивина 

 

В дело 01-37 за 2021 

Секретарь учебной части 

_______________ 

 

Рассылка копий: 

Заместителю директора по ВВВР 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Лист ознакомления с приказом от 03.09.2021 № 329 
 

№ 

п/п 

ФИО сотрудника Должность Подпись Дата 

ознакомления 

1.  Стоянова Н.З. Заместитель 

директора по ВВВР 

  

2.  Стекольникова А.И. Социальный педагог   
3.  Загорнова А.И. Учитель   
4.  Барабанщикова И.В. Учитель   
5.  Осинцева Е.Г. Учитель   
6.  Романова Г.Н. Учитель   
7.  Филатова Н.В. Учитель   
8.  Шумских Е.В. Учитель   
9.  Горячева Е.В Учитель   
10.  Рекк М.И. Учитель-логопед   
11.  Вятчинина А.П. Учитель-логопед   
12.  Барабанщикова И.В. Учитель   
13.  Жукова О.В. Педагог-организатор   
14.  Сыргулев А.А. Учитель   
15.  Ворошнина Н.А. Учитель   
16.  Стенникова А.Л. Учитель   
17.  Лысова Л.Н. Учитель   
18.  Шестакова Т.А. Учитель   
19.  Халезина И.А. Учитель   
20.  Дауметова К.Р. Педагог-психолог   
21.  Баранова Е.Г. Педагог-психолог   
22.  Латыпова Г.А. Педагог-психолог   
23.  Юлдашева Г.М. Учитель   

  



Приложение 

к приказу КОУ «Сургутская школа для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»                                  

от 03.09.2021 №329 

 

План работы 

родительского клуба «Верю в тебя» 

на 2021-2022 учебный год 

 
№ 

п/п 

Срок Форма Тема Ответственный 

 

1 

 

 

 

В течение 

года 

 

 

 

Совместный досуг 

Посещение театра 

«Петрушка»  

Социальный педагог  

Стекольникова А.И. 

 

2 Семейная творческая 

мастерская «Стерляшонок» 

галерея «СТЕРХ» 

Загорнова А.И. 

Барабанщикова И.В. 

 

4 

Октябрь  Купеческая усадьба. 

Дом купца Г.С. 

Клепикова 

по 10.11 

Выставка «Свет мой 

зеркальце скажи» 

 

1-5 кл – Филатова Н.В. 

6-7 кл – Горячева Е.В. 

8-11 кл – Загорнова А.И. 

 

 

5 

Ноябрь Купеческая усадьба. 

Дом купца Г.С. 

Клепикова 

10.11 по 24 11 

«День рождение Деда 

Мороза» 

 

1-5 кл – Дурова О.Ф. 

6-7 кл – Изотова Е.К. 

8-11 кл – Барабанщикова И.В. 

 

 

6 

 

 

 

Декабрь 

День логопеда. 

 

Мастер-класс для 

родителей 

(офлайн) 

«Говори правильно» 

 

«Расширение глагольного 

словаря у детей с тяжелыми 

нарушениями речи» 

Рекк М.И. 

Вятчинина А.П 

Чернышева О.В 

 

Студия 

«Театральный 

сундучок» 

«Новогодняя сказка» Жукова О.В 

Сыргулев А.А 

 

7 

 

Январь 

«Рождественские 

посиделки» 

«Забавы в русском стиле» Ворошнина Н.А 

Стенникова А.Л 

Лысова Л.Н 

 

8 

 

Февраль 

 

Студия  

«Нескучающие 

ручки» 

Занятие в историко-

культурном центре «Старый 

Сургут» 

Шестакова Т.А 

Халезина И.А 

 

9 

 

Март  

 

День психолога. 

 

 

Консультации для родителей 

 

Дауметова К.Р 

Баранова Е.Г. 

Ролевая игра «Мир профессий вокруг 

меня» 

Романова Г.Н 

 

10 

 

Апрель 
День дефектолога. 

Интерактивная игра 

 «Мы команда одного 

корабля» 

Латыпова Г.А 

Осинцева Е.Г 

 

11 

 

Май 

Развлекательно-

игровое мероприятие 

Мероприятие к Дню Защиты 

детей 

«Подарим радость детям» 

Шумских Е.В 

Юлдашева Г.М 

 

 

 

 

 

 



 

Департамент образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 

 

ПРИКАЗ 

05.10.2022 № 461 

 

Об утверждении плана 

мероприятий Клуба выходного дня 

В соответствии с Программой воспитания на 2022-2023 учебный год, в целях 

психолого-педагогического просвещения родителей, организации совместного досуга 

родителей и обучающихся п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план работы Клуба выходного дня (приложение 1). 

2. Назначить ответственных лиц за реализацию плана (приложение 1). 

3. Заместителю директора по внешкольной и внеклассной воспитательной работе с 

детьми Стояновой Надежде Захарьевне обеспечить методическую помощь и контроль за 

реализацией плана. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 

Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 
Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

 

С.Н. Ивина 

 

 

 

 

В дело 01-37 за 2022 

Секретарь учебной части 
 

 

Рассылка копий: 

Заместителю директора по ВВВР, 

руководителю клуба 



Приложение 1 

к приказу КОУ «Сургутская школа 

для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

от 05.10.2022 № 461 

 

ПЛАН 

мероприятий клуба выходного дня «Мы вместе!» 

 

№ Мероприятия Дата 

проведения 

Ответственные 

1 Городская акция-эстафета «Сад 

дружбы». 

октябрь Руководитель клуба 

Романова Г.Н. 
Кл.руководители 

2 «Веселые покатушки». Игровая 

прогулка на свежем воздухе. 

декабрь Руководитель клуба 

Романова Г.Н. 

Кл.руководители, учителя 

физкультуры 

3 «Весна красна цветами, а осень — 

пирогами». КТД 

март Руководитель клуба 

Романова Г.Н. 

Кл.руководители, учителя 

физкультуры, учителя 

трудового обучения 

4. Акция «Подарок школе» май Руководитель клуба 

Романова Г.Н. 

Кл.руководители, учителя 

трудового обучения 



Департамент образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 

ПРИКАЗ 

16.05.2023 № 244 

О назначении 

ответственных лиц за 

жизнь и здоровье 

обучающихся 

В связи с посещением волонтерской организации «Теплоzov86»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственными лицами за жизнь и здоровье обучающихся при

сопровождении и во время нахождения их в волонтерской организации «Теплоzov 86» по 

адресу ул. Рыбников д.31/4, 19 мая 2023 года с 14:00 до 17:00 (приложение). 

2. Утвердить списочный состав детей, при посещении волонтерской организации

«Теплоzov86» (приложение). 

3. Специалисту по охране труда Алексашиной Ирине Владимировне провести

инструктаж с ответственными лицами. 

4. Ответственным лицам, утвержденным настоящим приказом, провести с

обучающимися инструктаж по правилам дорожного движения и поведению в общественных 

местах. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

учебной работе и безопасности Зигарь Александра Владимировича. 

Директор 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат [00d177fb6 839
e0995f27646ab22499570d] 

Владелец [Ивина Св
етлана Николаевна]

Действителен с 
[01.12.2022] по [24.02.2024]

В дело 01-37 за 2023 

Секретарь учебной части 

Рассылка копий: 

Заместителю директора по УРиБ, 

специалисту по ОТ, ответственным 

педагогам 



Приложение 

к приказу КОУ «Сургутская школа 

для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

от 16.05.2023 № 244 

 

Список 

ответственных лиц за жизнь и здоровье обучающихся при посещении волонтерской 

организации «Теплоzov86» 

с 14:00 до 17:00 

№п/п ФИ обучающегося Класс Ответственный педагог 

1. Шарапова Линера 8а  

Стенникова Анастасия Леонидовна 2. Кадырова Камилла 9а 

3. Буянова Валентина 9а 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учитель
Выделение



 



Департамент образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 

 

ПРИКАЗ 

28.10.2024 № 363 

 

О назначении 

ответственных лиц за 

жизнь и здоровье 

обучающихся при 

посещении пункта 

приема вторсырья 

«Птичка» 

С целью реализации плана работы школы на 2024-2025г, плана воспитательной 

работы 2024-2025г провести экскурсию в пункт приема вторсырья «Птичка»: 30.10.2024 года 

с 11.30 до 12.30 по адресу пр. Набережный 5, строение 2 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить списочный состав детей, на экскурсии (приложение 1). 

2. Стенникову Анастасию Леонидовну, учителя и Гладун Екатерину Николаевну, 

учителя назначить: 

2.1 Ответственными за жизнь и здоровье обучающихся при сопровождении и во 

время нахождения их на внеклассном мероприятии. 

2.2. Ответственными за проведение инструктажа по правилам дорожного движения 

и поведению в общественных местах с записью в журнале. 

3. Зигарь Александру Владимировичу заместителю директора по учебной работе 

и безопасности обеспечить: 

3.1 выполнение комплекса мероприятий по организации перевозок 

несовершеннолетних обучающихся по г. Сургуту: 

3.2 наличие у водителя и ответственного лица за сопровождение детей следующих 

документов: список назначенных сопровождающих; документ, содержащий сведения о 

водителе; списочный состав группы детей, находящихся в транспортном средстве, в срок до 

29 октября 2024 года. 

3.3 проведение инструктажа с ответственными лицами. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Врио директора 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат 

[5A0E7558E4B8F2FE69A628FA584CC2C9] 
Владелец [Казанчева Марина Яковлевна] 

Действителен с [31.08.2023] по [23.11.2024] 

 

М.Я.Казанчева 

 

 

 

В дело 01-37 за 2024 

Секретарь учебной части 
 



Приложение №1 

к приказу КОУ «Сургутская школа для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

от 28.10.2024 № 363 

 

Списочный состав группы детей, находящихся на автотранспортном средстве ГАЗ 

GAZelle NEXTс государственным номером Е 461 УО 186 

Направление по маршруту: г. Сургут, пр. Набережный д.5, строение 2 

Наименование мероприятия: «Экскурсия» 

 30 октября 2024г. с 11. 30мин до 12.30мин 
 

 

№ 

п/ 

п 

Фамилия Имя Отчество № места 

в 

автобусе 

Класс Информация о 

согласии родителей 

(законных 
представителей) 

1 Гамбурцев Елизар 1 6а имеется 

2 Мелибоев Мухаммад 2 6а имеется 

3 Коспаров Савелий 3 6а имеется 

4 Неженцев Кирилл 4 6а имеется 

5 Натальченко София 5 5а имеется 

6 Алибоев Акобир 6 5а имеется 

7 Сапочин Яков 7 5а имеется 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Департамент образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 

 

ПРИКАЗ 

23.11.2023 № 518 

 

О проведении онлайн-акции «Тепло 

наших сердец», посвященной 

Международному дню инвалида 

На основании Календарного плана воспитательной работы школы и Плана работы 

опорного центра на 2023-2024 учебный год п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести онлайн-акцию «Тепло наших сердец», посвященную 

Международному дню инвалида с 23.11.2023 по 04.12.2023 год. 

2. Утвердить оргкомитет: 

Председатель – С.Н. Ивина, директор 

Члены оргкомитета: 

- Стоянова Н.З., заместитель директора по ВВВР 

- Михайловская С.Ю., учитель 

- Александрова Д.И., учитель 

- Котельникова О.С., учитель 

- Ершова Н.М., учитель 

3. Утвердить Положение о проведении онлайн-акции «Тепло наших сердец», 

посвященной Международному дню инвалидов (приложение 1). 

5. Заместителю директора по внеклассной и внешкольной воспитательной работе 

с детьми Стояновой Н.З. разместить объявление о проведении акции на сайте школы, 

направить Положение о проведении онлайн-акции «Тепло наших сердец» школам- 

спутникам. 

6. Оргкомитету подготовить Грамоты для награждения участников онлайн-акции 

«Тепло наших сердец». 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 

Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 
Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

 

С.Н. Ивина 

В дело 01-37 за 2023 

Секретарь учебной части 
 

Рассылка копий: 

Зам. директору по ВВВР 

Ответственным 



Приложение 1 

к приказу КОУ «Сургутская школа для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

от 23.11.2023 № 518 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении онлайн-акции «Тепло наших сердец», 

посвященной Международному дню инвалидов 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Настоящее Положение определяет цели и задачи, порядок, условия 
организации, проведения и подведения итогов онлайн-акции «Тепло наших сердец», 

посвященной Международному дню инвалидов (далее – Онлайн-акция). 

1.2. Онлайн-акция проводится для школ – спутников в рамках деятельности 

Опорного центра КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» в соответствии с настоящим Положением. 

1.3. Организатором Онлайн-акции является казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья». 

1.4. Мероприятие посвящено Международному дню инвалидов (3 декабря). 

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ОНЛАЙН-АКЦИИ 

2.1. Онлайн-акция проводится в целях формирования толерантного отношения к 

детям с ограниченными возможностями здоровья. 

2.2. Основные задачи Онлайн-акции: 

- создание условий для позитивной социализации детей, нравственного воспитания 

подрастающего поколения; 

- привлечение внимания общества к проблемам детей с ограниченными 

возможностями здоровья и детей-инвалидов. 
 

 

 

 

ОВЗ». 

3. ОРГКОМИТЕТ ОНЛАЙН-АКЦИИ 

3.1. Для проведения Онлайн-акции создается оргкомитет в составе: 

Председатель – С.Н. Ивина, директор КОУ «Сургутская школа для обучающихся с 

Члены оргкомитета: 

- Стоянова Н.З., заместитель директора по ВВВР 

- Михайловская С.Ю., учитель 

- Александрова Д.И., учитель 

- Котельникова О.С., учитель 

- Ершова Н.М., учитель 

 

4. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ ОНЛАЙН-АКЦИИ 

4.1. Онлайн-акция проводится по следующим этапам: 
1 этап: информирование потенциальных участников о сроках, мероприятиях, 

условиях участия в онлайн-акции до 23 ноября 2022 года. 

2 этап: прием заявок и материалов участников в срок до 30 ноября 2022 года 

(приложение 1). 

3 этап: подведение итогов Онлайн-акции не позднее 04 декабря 2022 года. 

 

5. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ОНЛАЙН-АКЦИИ 



5.1. Участники Онлайн – акции направляют Заявки (приложение 1) на электронную 

почту КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ОВЗ» E-mail: surgut-8@mail.ru 

5.2. Участники Онлайн – акции размещают на сайте своего общеобразовательного 

учреждения баннер Мы участвуем в онлайн - акции «Тепло наших сердец» 

(приложение 2). 

5.3. Участие в онлайн – акции принимают педагоги, обучающиеся, семьи, 

воспитывающие детей инвалидов/детей с ограниченными возможностями здоровья. 

5.4. Участники Онлайн – акции принимают участие в создании творческой работы 

(подделки) в виде сердца с применением следующих материалов: фетр, пряжа, ткань, шерсть, 

войлок и другие «теплые» материалы. Объем сердца должен составлять не менее 10 см. 

5.5. Участники дарят сердце ребенку – инвалиду/ ребенку с ОВЗ и направляют 

фотографии для создания фотоальбома «Тепло наших сердец», который размещается на 

сайте Казенного общеобразовательного учреждения «Сургутская школа для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» в разделе «Опорный центр». 

5.6. Сюжет фотографий должен содержать процесс создания творческой работы, а 

также момент передачи ее ребенку инвалиду/ ребенку с ОВЗ в семье, в школе, вне школы. 

Для участия в онлайн - акции общеобразовательное учреждение направляет до 3-х лучших 

работ (принимаются коллективные работы). 

для создания фотоальбома «Тепло наших сердец», который размещается на сайте 

Казенного общеобразовательного учреждения «Сургутская школа для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» в разделе «Опорный центр». 

5.6. Фотографии могут сопровождаться кратким описанием (файл в формате Word). 

Требования к оформлению текста: 

- Для описания фотографий использовать шрифт Times New Roman, 12 кегль, 

междустрочный интервал – 1; поля страницы: 3 см слева, по 2 см с остальных сторон. 

5.7. Направление материалов для участия в Онлайн-акции автоматически означает 

согласие участников на размещение указанных фото в социальной сети Интернет, на 

официальном сайте КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ОВЗ». В кадре не должно 

быть приватной информации, рекламных материалов. 

 

5.8. Требования к фотографиям: 

- формат JPEG; 

– эстетические качества творческой работы (сердца): композиционное и цветовое 

решение, соответствие материала; 

– технические качества фотографии: качество цифровой обработки; 

 

 

6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ АКЦИИ 

6.1. Информация об итогах акции размещается Организатором на сайте 

https://shkolasurgutskaya-r86.gosweb.gosuslugi.ru/  в разделе «Опорный центр». 

6.2. Все участники получат электронные сертификаты от Организатора, 

подтверждающие участие в акции. 

mailto:surgut-8@mail.ru
https://shkolasurgutskaya-r86.gosweb.gosuslugi.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗ (1)
	Об утверждении плана мероприятий Клуба выходного дня

	ПЛАН
	мероприятий клуба выходного дня «Мы вместе!»

	ПРИКАЗ (2)
	О назначении ответственных лиц за жизнь и здоровье обучающихся
	ПРИКАЗ (3)
	О назначении ответственных лиц за жизнь и здоровье обучающихся при посещении пункта приема вторсырья
	Списочный состав группы детей, находящихся на автотранспортном средстве ГАЗ GAZelle NEXTс государственным номером Е 461 УО 186
	ПРИКАЗ (4)
	О проведении онлайн-акции «Тепло наших сердец», посвященной Международному дню инвалида

	ПОЛОЖЕНИЕ
	1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ОНЛАЙН-АКЦИИ
	3.  ОРГКОМИТЕТ ОНЛАЙН-АКЦИИ
	4. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ ОНЛАЙН-АКЦИИ
	5. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ОНЛАЙН-АКЦИИ
	6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ АКЦИИ



